
Contacto

Teléfono 958336136
Fax 958336186
Correo Electrónico perfildecontratante@montefrio.org

Dirección Postal

Pz España, 7
(18270) Montefrío España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 178/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2020 a
las 14:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Montefrío
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.montefrio.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F6MrugCY%2BhWmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento camino rural del barranco de las tinajas

Valor estimado del contrato 110.175,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 133.312,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.175,72 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Conforme a lo establecido en

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.montefrio.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F6MrugCY%2BhWmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c5f7b74-7e1e-477c-abb8-d684b9bf194b


Precio de la oferta más baja 67.205 EUR.
Precio de la oferta más alta 97.725,86 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 30
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

Excavaciones Rialsa, S.L.
NIF B92182500
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.479,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.070,07 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 09/09/2020

Contrato

formalizacion contrato datos disociados.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=87961eb4-21f9-4669-8c52-54224d9842fa

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme a lo establecido en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/08/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2020 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=87961eb4-21f9-4669-8c52-54224d9842fa
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=87961eb4-21f9-4669-8c52-54224d9842fa


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Montefrío

Dirección Postal

Plaza de España 7
(18270) Montefrío España

Apertura archivo único

Apertura sobre oferta económica
El día 18/08/2020 a las 10:30 horas
Apertura del archivo único, valoración del mismo y si
procede propuesta como adjudicatario

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumentar el plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Conforme a la fórmula del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Conforme a la fórmula del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Conforme a la fórmula del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2au9B6ZWwmYuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005632558 |  2020-205870 | Wed, 09 Sep 2020 14:05:26:530 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123547897655688549370765502781205530865 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2au9B6ZWwmYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

